Rio Grande do Sul , 09 de Junho de 2025 Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Sul ANO XVII | Nº 4092

www.diariomunicipal.com.br/famurs                                                                             87

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação,
revogando a Portaria Municipal nº 14.875/2024 e quaisquer
disposições em contrário.

GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE
IBIRUBÁ - RS, em 29 de maio de 2025.

JAQUELINE BRIGNONI WINSCH,
Prefeita.

Registre-se, Publique-se,
Cumpra-se.

EVERTON LAGEMANN,
Secretário da Administração e Pla

Publicado por:
Clarete Soldin Schumann

Código Identificador:E0814B84

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DA ATA N.º 17-2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

14-2025.

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá
Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de
veículos a serem utilizados nas ações vinculadas às demandas da
Secretaria Municipal de Saúde, conforme proposta nº
11747875000124007  Emenda Parlamentar.
Vigência: 05/06/2025 a 04/06/2026
Vinculado ao Pregão Eletrônico PMI 14-2025

Contratada: BARSI COMERCIO E TRANSPORTE LTDA
CNPJ: 18.144.571/0001-65
Itens: 1 e 3
Valor: R$ 999.402,86

Contratada: MARINA VEICULOS LTDA
CNPJ: 94.089.398/0001-28
Itens: 2
Valor: R$ 673.000,00

Contratada: INDYANA COMERCIO DE VEICULOS LTDA
CNPJ: 08.655.160/0001-80
Itens: 4
Valor: R$ 687.500,00

Contratada: ELITE COMERCIO DE MAQUINAS E VEICULOS
LTDA
CNPJ: 59.248.333/0001-87
Itens: 5
Valor: R$ 456.580,00

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:06C13181

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DA ATA N.º 18-2025 - PREGÃO ELETRÔNICO Nº

17-2025.

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá
Objeto: registro de preço para futura e eventual aquisição de aquisição
de materiais de higiene, limpeza e descartáveis, para atender as
Secretarias Municipais e Câmara de Vereadores do Município de
Ibirubá, com itens exclusivos para Microempresas (ME) e Empresas
de Pequeno Porte (EPP).
Vinculado ao Pregão Eletrônico PMI 17-2025
Vigência: 05/06/2025 a 04/06/2026

Contratada: ROQUE DA SILVA DA COSTA
CNPJ 32.910.775/0001-90
Itens: 2, 10
Valor: R$ 30.129,00

Contratada: ARPL DISTRIBUIDORA LTDA

CNPJ 51.978.129/0001-00
Itens: 4, 6, 7, 8, 9, 14, 17
Valor: R$ 73.849,75 /

Contratada: BF INDÚSTRIA DE PRODUTOS DE LIMPEZA
LTDA
CNPJ 33.716.536/0001-67
Item: 5, 11, 21
Valor: R$ 43.944,75

Contratada: WE COMÉRCIO DE PRODUTOS E UTILIDADES
DOMÉSTICAS LTDA CNPJ 30.986.684/0001-03
Item: 12
Valor: R$ 407,32

Contratada: ML COMÉRCIO E REPRESENTAÇÕES LTDA
CNPJ 44.651.148/0001-61
Item: 13
Valor total de R$ 8.647,50

Contratada: KAPRICHO DISTRIBUIDORA LTDA
CNPJ 27.403.752/0001-50
Item: 15
Valor: R$ 13.239,72

Contratada: DM DISTRIBUIDORA DE DESCARTÁVEIS LTDA
CNPJ 44.449.147/0001-39
Item: 16
Valor: R$ 1.284,00

Contratada: JONATHAN AFONSO PRADO
CNPJ 32.040.295/0001-16
Item: 18
Valor: R$ 8.253,00

Contratada: HB SUL COMÉRCIO DE ALIMENTOS LTDA ME
CNPJ 22.094.574/0001-09
Itens: 19 e 20
Valor: R$ 45.480,06

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:DD280EA0

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO N.º 071-2025  INEXIGIBILIDADE

DE LICITAÇÃO Nº 035-2025

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá
Objeto: Contratação de Empresa para prestação de serviço da palestra

Saúde, para os profissionais da área da Saúde do Município, em data a
ser agendada, de acordo com as especificações definidas pela
secretaria.
Vinculado a Inexigibilidade de Licitação nº 035-2025
Contratada: ELEANDRO AUGUSTO DA SILVA
CNPJ: 58.972.171/0001-62
Valor: 1.500,00

Publicado por:
Lucia Fernanda Wohlenberg

Código Identificador:E20FC5D3

SECRETARIA DA ADMINISTRAÇÃO E PLANEJAMENTO
EXTRATO DE CONTRATO N.º 69-2025 RS PROI9

ENGENHARIA E PROJETOS LTDA

Contratante: Prefeitura Municipal de Ibirubá
Objeto: Prestação de serviços de engenharia através de licitação
compartilhada do CONSÓRCIO DE DESENVOLVIMENTO
INTERMUNICIPAL DOS MUNICÍPIOS DO ALTO JACUÍ E ALTO
DA SERRA BOTUCARAÍ/RS  COMAJA - CNPJ 03.656.200/0001-
95, através do CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 001/2023, TERMO
DE CREDENCIAMENTO Nº 47/2024 e proposta apresentada para
projeto elétrico de iluminação dos trevos do Município.
Contratada: RS PROI9 ENGENHARIA E PROJETOS LTDA